2006 年５月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 代表取締役社長執行役員 斎 藤 敏 一

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

株式会社玉島スポーツプラザの株式取得に関するお知らせ

 株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：斎藤敏一）は、

本日開催の取締役会において、住友商事株式会社の子会社である株式会社玉島スポーツプ

ラザ（以下、玉島スポーツプラザ）の全発行済株式を、2006 年６月１日に取得するための

株式譲渡契約書の締結を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、2006年３月末現在、76ヶ所の直営スポーツクラブを運営いたしております。

そのうち、およそ半数の 34 クラブは他社から営業を継承したクラブであり、営業継承

は新規出店と同様、重要な出店戦略と位置づけております。

今回、その戦略の一環として、より積極的な事業拡大に向け、玉島スポーツプラザ

の全発行済株式を取得することといたしました。

また、当社は現在、広島県を中心としたエリアに 4 クラブを展開（広島市内で直営

２クラブ、業務受託１クラブ、山口県周南市で１クラブ）しておりますが、玉島スポ

ーツプラザは、当該エリアを中心に 4 クラブを展開する優良企業であり、本件により

出店エリアのドミナントと当社ブランドの浸透を図ることができます。

２．玉島スポーツプラザの概要

①商 号  株式会社玉島スポーツプラザ

②代 表 者  代表取締役社長 岡田 常之

③所 在 地  岡山県倉敷市玉島７４５番地

④設 立 年 月 日  1987 年 12 月 12 日

⑤資 本 金  150,000 千円

⑥発行済株式総数  3,000 株

⑦事 業 の 内 容  スポーツクラブ４店舗の運営

玉島店（岡山県倉敷市）、春日店（広島県福山市）

多治米店（広島県福山市）、東広島店（広島県東広島市）

⑧株 主 構 成  住友商事株式会社 92.5％、株式会社山陽レイスポーツ 7.5％

⑨決 算 期  ３月 31 日

⑩従 業 員 数  78 名（2006 年４月１日現在）

⑪最近事業年度の売上高推移

 2004 年３月期 2005 年３月期 2006 年３月期 前期比

売上高 985,367 千円 1,004,875 千円 1,011,156 千円 100.6％

３．株式取得の日程

2006 年５月 10 日 取締役会決議、株式譲渡契約書締結

2006 年６月１日 株式取得の完了（予定）

４．今期の業績に与える影響

本件株式取得による影響については、本日発表予定の今期の業績予想に折込みます。

５．今後の予定

玉島スポーツプラザの株式取得後、平成 18 年度上半期中に当社に吸収合併し、直営化

する予定です。

以上